



GNF-MA/CPL
Folha: 259
Rubrica: [assinatura]

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020

O Presidente da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire - MA, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações constantes no Termo de Adjudicação do Pregão nº 001/2020, que tem por Objeto a Registro de Preços para Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) especializada para prestação de serviços de manutenção de computadores e fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado da presente licitação em favor da empresa **CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no **CNPJ: 15.106.328/0001-64**, no Valor Total de **R\$ 57.601,20 (Cinquenta e Sete Mil, Seiscentos e Um Reais e Vinte Centavos)**, conforme abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	V. Unit. R\$	V. Total R\$	SITUAÇÃO
EQUIPAMENTOS:						
1	COMPUTADOR CORE i3, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	UND	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00	HOMOLOGADO
2	COMPUTADOR CORE i5, 4GB, 1 TB, MONITOR 19	UND	2	R\$ 2.650,00	R\$ 5.300,00	HOMOLOGADO
3	NOTEBOOK CORE i3, 4GB, 1TB, TELA 15	UND	2	R\$ 2.743,33	R\$ 5.486,66	HOMOLOGADO
4	NOTEBOOK CORE i5 8GB 1TB TELA 15,6	UND	2	R\$ 2.853,33	R\$ 5.706,66	HOMOLOGADO
5	IMPRESSORA JATO DE TINTA MULTIFUNCIONAL	UND	2	R\$ 614,00	R\$ 1.228,00	HOMOLOGADO
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER	UND	2	R\$ 3.060,00	R\$ 6.120,00	HOMOLOGADO
7	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL JATO TINTA COM BULK	UND	2	R\$ 1.226,67	R\$ 2.453,34	HOMOLOGADO
8	COPIADORA LASER MONOCROMATICA	UND	2	R\$ 3.100,00	R\$ 6.200,00	HOMOLOGADO
9	ROTEADOR WIRILES	UND	3	R\$ 163,00	R\$ 489,00	HOMOLOGADO
10	MONITOR LCD 18,5	UND	2	R\$ 586,33	R\$ 1.172,66	HOMOLOGADO
11	NO-BREAK 700 VA.	UND	1	R\$ 605,00	R\$ 605,00	HOMOLOGADO
12	ESTABILIZADOR DE VOLTAGEM 300VA.	UND	3	R\$ 159,33	R\$ 477,99	HOMOLOGADO
13	TRANSFORMADOR 110/220 1000W	UND	2	R\$ 285,00	R\$ 570,00	HOMOLOGADO
14	SWITCH 08 PORTAS	UND	2	R\$ 86,00	R\$ 172,00	HOMOLOGADO
15	SWITCH 16 PORTAS	UND	1	R\$ 201,00	R\$ 201,00	HOMOLOGADO
					RS41.182,31	
PEÇAS:						
16	CX. DE SOM USB PRETO 3WRMS (15W*2)	UND	1	R\$ 47,67	R\$ 47,67	HOMOLOGADO
17	CABO REDE CAT. 5e	M	610	R\$ 1,48	R\$ 902,80	HOMOLOGADO
18	CONECTOR RJ 45	UND	200	R\$ 1,47	R\$ 294,00	HOMOLOGADO
19	FONTE ATX 500W	UND	3	R\$ 478,33	R\$ 1.434,99	HOMOLOGADO



GNF-MA/CPL
Folha: 260
Rubrica: A

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

20	FILTRO DE LINHA 4T	UND	6	R\$ 57,67	R\$ 346,02	HOMOLOGADO
21	HD EXTERNO 1 TB	UND	1	R\$ 500,00	R\$ 500,00	HOMOLOGADO
22	HD SATA ITB	UND	2	R\$ 481,67	R\$ 963,34	HOMOLOGADO
23	GABINETE ATX BAIAS C/ FONTE SATA/AUDIO	UND	5	R\$ 200,00	R\$ 1.000,00	HOMOLOGADO
24	HD NOTEBOOK 500 GB.	UND	2	R\$ 366,67	R\$ 733,34	HOMOLOGADO
25	MOUSE OPTICO USB	UND	10	R\$ 27,67	R\$ 276,70	HOMOLOGADO
26	MEMÓRIA DDR3 4 GHZ.	UND	3	R\$ 336,67	R\$ 1.010,01	HOMOLOGADO
27	PENDRIVE 8 GB	UND	5	R\$ 37,33	R\$ 186,65	HOMOLOGADO
28	PENDRIVER 16 GB	UND	5	R\$ 66,67	R\$ 333,35	HOMOLOGADO
29	PLACA DE REDE PCI 10/100	UND	5	R\$ 59,00	R\$ 295,00	HOMOLOGADO
30	PLACA WIRILES PCI	UND	5	R\$ 81,00	R\$ 405,00	HOMOLOGADO
31	TECLADO MULTIMIDIA USB	UND	10	R\$ 51,33	R\$ 513,30	HOMOLOGADO
SUPRIMENTOS:					R\$ 9.242,17	
32	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL 35A,36A,85A	UND	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00	HOMOLOGADO
33	CARTUCHO DE TONNER COMPATIVEL T580	UND	3	R\$ 153,33	R\$ 459,99	HOMOLOGADO
34	PLACA FONTE BROTHER DCP	UND	1	R\$ 1.166,67	R\$ 1.166,67	HOMOLOGADO
35	CILINDRO BROTHER T760 / T580 / 3440	UND	3	R\$ 44,33	R\$ 132,99	HOMOLOGADO
36	TINTA EPSON REFIL 100ML PRETA	UND	10	R\$ 70,00	R\$ 700,00	HOMOLOGADO
37	TINTA EPSON REFIL 100ML COLOR	UND	10	R\$ 86,67	R\$ 866,70	HOMOLOGADO
SERVIÇOS:					R\$ 3.593,35	
38	MANUTENÇÃO DE COMPUTADORES, DESKTOP, NOTEBOOKS, ESTABILIZADORES, NOBREAK E MÓDULOS	SERV	6	R\$ 140,00	R\$ 840,00	HOMOLOGADO
39	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS A LASER	SERV	3	R\$ 326,67	R\$ 980,01	HOMOLOGADO
40	MANUTENÇÃO DE IMPRESSORAS JATO DE TINTA	SERV	3	R\$ 326,67	R\$ 980,01	HOMOLOGADO
41	MANUTENÇÃO DE REDE DE COMPUTADORES	SERV	5	R\$ 156,67	R\$ 783,35	HOMOLOGADO
					R\$ 3.583,37	
					R\$ 57.601,20	

Valor Total HOMOLOGADO: R\$ 57.601,20 (Cinquenta e Sete Mil, Seiscentos e Um Reais e Vinte Centavos).

Governador Nunes Freire – MA, em 19 de março de 2020.


LUÍS FERNANDO PEREIRA
Presidente da Câmara

Rua do coqueiro nº 09 Centro de Governador Nunes Freire – MA
CEP – 65.284-000



GNF-MA/CPL

Folha: 261

Rubrica: AS

MUNICÍPIO DE GOVERNADOR NUNES FREIRE
PODER LEGISLATIVO
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
CNPJ: 01.625.921/0001-02

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CÂMARA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NUNES FREIRE/MA
PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2020

Homologo o resultado da licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL sob o n.º 001/2020. OBJETO: Registro de preços para eventual e futura Contratação de Pessoa(s) Jurídica(s) especializada para prestação de serviços de manutenção de computadores e fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática de interesse da Câmara Municipal de Governador Nunes Freire/MA, em favor da empresa **CONEXÃO DISTRIBUIDORA EIRELI**, inscrita no **CNPJ: 15.106.328/0001-64**, Endereço: Rua do Evangelho, 310 - Centro, Governador Nunes Freire/MA, com valor total de R\$ **57.601,20 (Cinquenta e Sete Mil, Seiscentos e Um Reais e Vinte Centavos)**.

Governador Nunes Freire/MA, 19 de março de 2020.



LUÍS FERNANDO PEREIRA
Presidente da Câmara